,2

4
0
_.1
3

w
o
o
4

o
z
o
o
til
o
4
1-•
7

1-

o

-6-

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

TERMO DE RECLAMAÇÃO

dias do mês de 	 de

compareceu perante mim, Secretário da ----------- ---- Junta de Conciliação e Julgamento

de - GOIi OtO1i1 -A1vSdos -S-tos
re-1an;tii tC

Pedreiro 	 Solteiro 	 Brsi1eiro
1 ioíis 	 1 t cl 	ci\1l 	 Nn, Jon lii vI

Rua 2 9  i. 1.219 E. Botfogo (' 	 ) associado do sindicato
ednc- ia

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXOCXXX)OCX)CXXXXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXXX

portador da C.P. ---N..... 	 série ... ..........e apresentou a seguinte recla-

mação contra 	 p*l .LtËa..
11 'I rn.o

--------------------------------- , domiciliado n .... AV .p.4S

AtliIui 	 II LOL 	 flflLic

ilua C fl lcjcccrc) 	 -

-------- .--------------------
Que .f p1- P.°....Sr.. J'1CjCOA1YS, 	en

dos - ijjçp 	 , ...... Çpi1, io ms de

e.............ei1 ................prairtrba 1harcomopedreiro .ghaido o

sa1rio deCr 7,00por -hora; -

Que deixou o serviço d firma reclamada, o dia

I4I90 ............ 	 pagmto 	 -S.1I1OS

Que tem para rec&oer a importcia de Cr 1.400,00

des1r.ios, 	.qe .te 	00 	s ...

temunhas:

- 	 --- 	-

.
Endereço

Nome 	 Endereço

Nome 	 Endereço

E, nara constar, foi lavrado o presente termo, que vai por mim

assinado e tambem pelo, Reol mante. '--

................................ . ..............

.,
.

1 unante 	 R prr'rntante do sindicato quando houvcr

(Este termo deve ser extraido em duas vias. Quando o reclamante for estrangeiro, fazer constar,
logo abaixo de sua assinatura, o número da respectiva Carteira.)

PODER JUDuCIÁRO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃo E JULGAMENTO DE GOtÂN

RT 1 D X o

C*xtitioo que foi desiado o dia 20 4, Abril de 1953,
n 12 horaa, pera a rea1izaço da audib-eja, e que eata da

foi 'otificado peaoel*e,t, o roLrat, e o riara40 z.r

',otifjcado pelo 0fici1 de Di1ig*eiae, para ci*,cia da de-e
aig,aço

Goi*,is, 10 de Abril de 193),

1-

o
1-

POLI J uIcIIc

ji
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

76L53
	 cç

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÂNtA

TERMO DE RECLAMAÇÃO

Aos 	10 	 dias do mês de 	ril........----- de 19.53....

compareceuperante mim, Secretário da-----------------Junta de Conciliação e Julgamento

de... Goi'i±a 	 ValdirÂ1mida Porto
r lanian te

Pedreiro Solteiro 	 Brasileiro
Estado civil 	 Nationaljtladt

rua 28, i. 56 Vila vj& 	(.TESTA) associado do sindicato
E es d vi a

XXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXOÇXXXXXXXXiQGXXXXXX

portador da C.P. 	N .....2.6.573 ..........série..........6.0..........e apresentou a seguinte recla-

mação contra 	.P? 	 1 .....
Retianatilti

Ci 	 ria , domiciliado n ---- ------
A tivitlad 	 E tt e a jtrntr

TESTA
E na e

-. 	 Que foi cotratdo pelo Sr. Fricisco Alves,

carregado dos serviços da firma reclamada 'iesta  Capital, o ms de cTa-

neiro do correite a'io, para ir trabalhar como pedreiro, iha'doosal

rio de Cr$ 7,00por hora;

Que deixou o serviço da firma reclamada por falta

de pa:me'-to de seus sal.rios, 'iO dia 2Cde Março do correite

Que tem para. receber a importcia de Cr, ....

1.169,00, correspoidete a 167 horas de serviços.

temunhas:

Nome 	 Endereço

Endereço

No o O 	 Endereço
0

E, para constar, foi lavrado o presente termo, que vai por mim

assinado e tambem polfN Reclamante.
77

.......... 	 ....... ~f 	4.~ .. ......... .............................................. ..... .. ........... 	 .... .... Reclamante 	 Represenlante do sindicato, quando houver

(Este termo deve ser extraido em duas vias. Quando o reclamante for estrangeiro, fazer constar,

logo abaixo de sua assivatira, o número da respectiva Carteira.)

PODER JUDICIARIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

kX 	 JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

CERT 1Db

Certifico que foi des1ga4o o 41* 20 de Abril de 1953
s 12 horae, para e realizaçio da audi$'cia, e que 'esta dat,

foi ,otlfjcado 'peasoaime'te o rclra.te e o rec1ans4o eer&
'otificado pelo 0ficil ae D11i9ciae, para c1cia da de-e
aiaço..

Goi&ia, 10 de Abril de l953

I

- .......... -..................... -----........ ---

( v 	- -- - 	-
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCLIAÇÂO E JULGAMENTO

T: GcIATIA

PODER JUDlCsRCO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÃN1A

TERMO DE RECLAMAÇÃO

Aos ..............0.... 	.. dias do mês de 	KbriiL.... de 19L

compareceu perante mim, Secretário da ------- ---------- -Junta de Conciliação e Julgamento

•...,Oio-.i -odrigues
re lrnante

Pedreiro 	 Solteiro 	 Erooiieiro
Profiss , 	 Es t do civil 	 Nivn-lid li-

rua 3, i. 1.219 B. Botafogo 	() --............................... . ...
------associado do sindicato

}Cdfl( ia

XxxXcxxxxxx2axXxxxx)oçxxxxJacxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx0 00cxx

portador da C.P. 	N .............................série..........................., e apresentou a seguinte roda-

maço contra ....C*a 	 iBr o i1LtCIa
E e clama] a

Ci 	 domiciliado n.
A lividal 	 li Lia e

ESTA
Sua C flI1LILCC(L

Que foi cor 	do pelo Sr. Fra-cisco Alves, e -'—

rregdo dos serviços d firma rec1mda, 'iO ms de Dezembro de 1952,

iesta Capit1, para ir trabalhar corno pedreiro, haido o sa1riode

Cr 7,00 por hora;

Que 	dia 20 de Março do corre'ite ao -deixou

a firma reclamada por falta de p amto de seus sa1rios;

Que tem para rec;her j import'icia d Cr .....

2.499,00 de sa1rios, corr poeite a 357 horas de serviços.

-- 	 -...- 	 --.. 	 --- 	 - 	 -- 	 -

temunhas:

Enderço

End'rcço

N0111 	 Endrreço

E, para constar, foi lavrado o presente termo, que vai por mi

assinado e tambeml Reclamante

.................................................................
R chm nte 	 Repres nhnte do sindicito quando houver

(Este termo deve ser extraido em duas vias. Quando o reclamante for estrangeiro, fazer constar,
logo abaixo de sua assinatura, o número da respectiva Carteira.)

PODEF JUDSCIAiO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

C E R T IDI O

Certifico q.ue foi desig,ado o dia 20 de Abril de 19539
.a 12 hora8, para a rea1izaço da audicia, e que nesta tata

foi otifica&o peesoalmete o rec1amte e o reclamado eer

notificado piLo Oficial de DiligciaB, para ciicia da de-
signaço..

Goi&ia, 10 de Abril

/

/

.TV

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCLIAÇÂO E JULGAMENTO

- -

	 r

1
PODER JUDICARIO

JUSTtÇA 00 TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOÀNIA

TERMO DE RECLAMAÇÃO

dias do mês de 	Átril de 19.53 .

compareceu-perante mim, Secretário da ----------------- Junta de Conciliação e Julgamento

de...........

Pedreiro 	 Casado 	 Brasileiro
- Prori—w 	 Etddo clvii 	 -v iún1iiie

rua 2, . 1115. B. Botafogo (vST)
associado do sindicato

Reirlvn via

XX 	 XXXXXXXXXXXXJKXXKKKxXXXxXxXx _Lxx-ç x

portador da C.P. 	N ..............................série...........................e apresentou a seguinte roda-

mação contra - . P1 - ------ -Eghari -Brsi1 --tda
l. r(ia flj ia

O 	 , domiciliado n..a 	 ci4s
\ tivida (1

ESTA
Rua e naie1, u 	 -

Que foi confratdo pelo Sr Frciico ítives

ecarreado dos serviços da firma reclamada, iO ms de Jieiro do cor

reie a'io, iesta Capital, para ir trahalhar como pedreiro, 	 o

sa1rio de Cr,; 7,00 por hora; . 	 -,

Que deixou o serviço da firma rec1arnadao

dia 20 de Março do corre,te ao, por falta de pagameto de seussa1-

rio.;

Que tem para receber da firma reclamada a im

deCr 1.043,00 desa1rio-, correspo-detea 149 horas de

serviços

temunhas:

Nocue 	 Endereço

Nome 	 Endereço

N o cc e 	 Endereç o

E, para constar, foi lavrado o presente termo, que vai por mim

assinado :

.......................................................

	 ....................................... Reclamante 	 Representante do sindicato, quando houver

(Este termo deve ser extraido em duas vias. Quando o reclamante for estrangeiro, fazer constar,
logo abaixo de sua assinatura, o número da respectiva Carteira.)

E FODER JUDICIARIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE coNciLiAçÃo E JULGAMENTO DE GOIÂNIA

:FLI

Certifico que foi desig'iado o dia 20 de Abril de 1953,
às 12 b.ors, pr 	rea1izaço da aadi,cia, e que iesta dat
foi iotifjcado pessoalmte o rc1ama,, te e o reclríiado será
rot1ficado pelo Oficial de Diligcias, para ciicia da de-
sigiaço.,

Goii, 10 de Abril de29fl.1 	 /

Ax
7

C

Cerfifico e cou 24 que 	stdt, 'iotifiquei o rec1
rndo Cia. Eic'hri Brsil Ltc, a.pessoa do Sr. Cli M

rio e Ree, d rec1mço 1reet a posrecl•mt
Cto'ie1 Alves dos Sa-itos, V1ir Â.Porto, Odflo Rodrigues
e Simio Icio Goça1vefi, co'iforme recibo 	exoo_proces-
se.

11 de Abril Je 1953.

Cficil e Di1jcjj

gu3iinjo Icig Gp'-'1ys, 	po'ifr.
Ci<. 	-tri» 	Ersi1 	Lt,ca.

ESPÉCIE E N.

rot . 	 . L 	. ;t 	O pr .it: 	por Cto-1it]. i1v
V1dir A.Porto,_Odi1oiRodrj _os,

ASSUNTO 	 -

Pfl 	UDCIfl

/ JUTÇ DO Tk,E2 LHO 	 -

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO DE GOIÂN1A

REMESSAA Cj,E - Ix 	BFf1 DE 	 DE 195

RECEBI

--------- -- -e-.---
Erregado da expe90

RECIBO DE ENTREGA DE CORRESFONDÊNCIA - DACP - MOO. 85

DE 195

O rocrhedrjl- e cari -jon do opor tJçdcr

PODiiR 	$ 	JTJDiCIÁf1.O

XX 1(1)XeXWJ

JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

DE GOIÂ: IA

TERMO DE CONCILIAÇÃO

.. ----- ......dias 	do 	mês 	de... Abril 	. do ano 	de 	mil 	novecentos 	e

Glnque.t e, .tr's 	.. 	 , nesta 	cidade de

Avriida TOC&ntj.flS, n ................................., na sala de audiências desta Junta de
RUA E NOMERO

Conciliação e Julgamento, tendo comparecido o reclamante, ...Ptor4.el...A. dos

Valdir Almeida. Porto, Odilon Rodrigues, Simio Inicio Gnça..Lv
Represeotsção, se houver

e o reclamado CIa. Engenharia Brasil Ltcta.. 	 -,

• ...... 	 , e depois de ouvidos,
Representçso, se houver

na forma da lei, foi pelo Sr. Presidente proposta a conciliaçào, e, tendo os li-

tigantes entrado em acordo, deverá ser este cumprido nas seguintes oondiçes:

O reclamado pagara ao reclamante Otoniel A1vs dos Santos no pra-

Zo de cinco dias a. importncia de Cr$ 1.222,00, custas no valor de Cr$

99,50 pelos litigantes em partes iguais; 0rc1anido .pagará ao reclaman

to, .V1dIr Almeida Porto, no prozo  de cinco d1a, .a...iportncia de Cr$..

936,4 0, custas, no valor de 04. 81,00 pela. s partes; O reclamado ,1pgar

ao reclaruante imIio Inicio Gorxçaive, a ..impo.rtnc.i.a .de  ... Cr$ .820,60 no

prazo de cinco d1a, custas ..valor de Gr.72,Q.0 pelos litIgutes em

p.a.rte.s Iguais; O reclamado pagara ao reclamante JdI1on Rodrimie, a im

portcia de Cr$ 1.752,10, custas pp.r ambas as partes, sendd que o re-

clamado pgar o selo de educço e sai.de, dando os rec±.mantes plena

geral quitaço ao reclamado; As custas do processo em que é rc1mante

C rOdilon Rodrigues, Importa. em ( 	11,50.

Irnp. Nsc. 	11.9Õ8

o

Reclamante 	 Reclamado

(9 	 /
(9

73 4/aLj

POiDER JUD2Ro
.JSTtÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCPLAÇÁO 5 )ULGAMENTO DE COANI

TERMO DE PAGAMENTO E QUTAÇÃO -

Aos 	25.. dias do mês de *brIi.. ---- .------- ............. ....... ....... do ano de mil novecentos

e 	 eire , nesta cidade de Goiània,

às........lo --- , horas, na Secretaria desta Junta de Ccnciliação e Julgamento, perante mim 0

Secretário, compareceram o Reclaniente .3tOniJ. klv •cto.s
(repr csentaçio, quanJo houver)

e o Reclamado 	igI.eh ri 	3ri 1. 	 e por
representaço, quando houver)

este ultimo me foi dito que, em cumprimento a -------------------- - - ac ordo celebradona presente

rec1amaço, fazia entrega ao Reclamante3da importância de Cr$4-7 	10 oitor-

r 	rcbo -no -verso 	erelativa ao-s---prozas 	----7-5a---7 a/55.

tET1 rn&d  - - çla s -i,ssno 	Ç9OPe mais o

lo 	ducaç --sad

Pelo Reclamante foi dito que recebia a mencionada importância que contou

e achou certa, dando, por este termo, ao Reclamado, plena, geral e irrevogavel qui-

tação, para nada mais exigir com respeito ao objeto da presente reclamação, seja

a que titulo for.

E para constar, foi lavrado este termo, que vai assinado por mim, Chefe

da Secretaria, e por ambas as partes.

A

ci

Reclamante

Reclamado

Cr$ ,50

;II

• ) 1Z rrjI .

, 1 	.
• q v

R 	O. 1 B O

0 toiaiei Alves e.O S  Sto 	- Qr$ 10222,00 	:J c

Vsjdjr AlmeIrcia Porto 	-..
Ocijion kodrjues

Siio Inc10 Gonçivs 	- Or 1o752,10

- -.- .--.-. 	 --- 	-

CONCLUSÃO
.............. 	pret

Sare

5

À'( .

L

C3

ci 	L. 	• 	 - 	-

* 	 r1z 	 - Le,1_4__
_SS•• 	 i•----